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Açúcar

Adoçante

Agua Mineral

Alface

Asinhas de frango X (T) * * * X X * * * *

Atum X

Azeites

Azeitonas X

Bacon tiras X *

Batatas em cunha

Batatas fritas

Batatas palha

Bochechas de porco em vinho tinto X (T) * * * X X * * X *

Burger X

Cacau solúvel

Café descafeinado moído ou saqueta (1)

Café moído (1)

Cebola caramelizada

Cebola crocante * * * * * * *

Cervejas X (C)

Chips

Compota de morango

Creme balsâmico X

Creme black cookies X (T) * * X X (Av) * *

Creme de chocolate * X X X (Av)

Creme de morcela * * * * * * *

Creme de queijo Camembert X X

Creme de queijo cabra X X

Crocantes de frango X (T) * *

Crocantes de guacamole X (T) * X *

Crocantes de queijo gouda X (T) X * X

Croquetes de presunto X (T) * X * * X * * *

Croutons X (T) *

Flamenquín X (T) * * * X X * * *

X     Contém Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: amêndoas (Am), avelã (Av).

*      Podem conter

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes 

do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE

ALERGENOS

DESCRIÇÃO

Verção: 

maio-2024
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TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE

ALERGENOS

DESCRIÇÃO

Verção: 

maio-2024

Frango assado * * *

Frango cajun panado X (T) * * *

Frango kebab * * *

Gelado bolacha em cone X (T) * * X X X (Al) *

Gelado sandwich de nata X (T) * * * X * *

Infusões / Chás; Camomila, menta, preto, tília

Linguiça

Lombo ao alhinho X

Milkshakes e leite (1) X

Molho alioli * * X * * * * * * * X *

Molho BBQ X

Molho brava

Molho César * * X X * X * * X * X *

Molho ketchup *

Molho maionese X

Molho mostarda X X

Molho mostarda e mel X (T) * X * X * * * X X *

Molho queijo cheddar X X

Molho tomate

"Mojo picón" *

Mozzamix X

Nachos

Oregãos 

Ovo X

Ovos frescos X

Panadinhos de frango X (T) * * *

Panteritas (pepes) X (T) * X *

Pão 100M X (T) * * *

Pão bola rustica X (T) * * *

Pão chapata cristal X (T) * * * *

Pão empotradito X (T) * * * * *

X     Contém Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: amêndoas (Am), avelã (Av).

*      Podem conter

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes 

do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .
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TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE

ALERGENOS

DESCRIÇÃO

Verção: 

maio-2024

Pão mini brioche X (T) X * X * *

Pão mini burger X (T) X * X * * *

Pão rustico X (T) * * * *

Pastel de Nata X (T) X * * X * * *

Pepperoni X * X

Pernil de porco desfiado * * * * * * * * X *

Picos X (T) X * *

"Pintxo" com delicias do mar X X X X

Presunto

Pulled Pork * * X

Queijo gouda * X

Queijo maturado X

Refrescos: Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea e Aquarius

Salmão fumado X

Salsicha

Sobrasada * *

Sucedâneo chocolate branco X X *

Sucedâneo chocolate preto X * *

Sumos e outras bebidas (1)

Tomate M

Torresmos

Tortilha de batata X

Vinagre X

Vinho e tinto de verano (1) X

Xarope de açúcar (pepes)

X     Contém Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: amêndoas (Am), avelã (Av).

*      Podem conter

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes 

do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .
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1 Presunto Gran Reserva e azeite virgem extra 100M X (T) * * *

2 Creme de morcela 100M X (T) * * * * * *

3 Sobrasada 100M X (T) * * *

4 'Pintxo' com delicias do mar 100M X (T) X X X * * * X

5 Tortilha de batata 100M X (T) X * * *

6 Frango kebab e molho BBQ 100M X (T) * * X

7 Frango e molho alioli 100M X (T) * X * * * * * * * X *

8 Lombo ao alho 100M X (T) X * *

9 Linguiça e molho brava 100M X (T) * * *

10 Pulled pork 100M X (T) * * X

11 Frango e maionese 100M X (T) X * * *

12 Lombo ao alho e maionese 100M X (T) X X * *

13 Tortilha de batata e maionese 100M X (T) X * * *

14 Atum, alface e maionese 100M X (T) X X * * *

15 Tortilha de batata e molho alioli 100M X (T) * X * * * * * * * X *

16 Tortilha de batata e molho brava 100M X (T) X * * *

17 Tortilha de batata e molho de "mojo picón" 100M X (T) X * * *

18 Tortilha de batata, tomate, alface e maionese 100M X (T) X * * *

19 Tortilha de batata e presunto Gran Reserva 100M X (T) X * * *

20 Creme de queijo de cabra, tomate e cebola crocante 100M X (T) X * * X * * * *

21 Atum, tomate e maionese 100M X (T) X X * * *

22 Atum, alface e molho César 100M X (T) * X X * X * * X * X *

23 Atum, tomate e cebola crocante 100M X (T) X * * * * * * *

24 Creme de morcela e batata palha 100M X (T) * * * * * *

25 Creme de morcela e cebola caramelizada 100M X (T) * * * * * *

26 Creme de morcela e tomate 100M X (T) * * * * * *

27 Linguiça, molho brava e batata palha 100M X (T) * * *

28 Linguiça, cebola crocante e maionese 100M X (T) X * * * * * * *

29 Linguiça e molho cheddar 100M X (T) X * X *

30 Pulled pork e creme de Camembert 100M X (T) X * X X

31 Pulled pork, cebola crocante e molho brava 100M X (T) * * * * X * *

32 Pulled pork e molho cheddar 100M X (T) X * X X

33 Pulled pork e batata palha 100M X (T) * * X

34 "Pintxo" com delícias do mar, tomate e alface 100M X (T) X X X * * * X

35 "Pintxo" com delícias do mar e cebola crocante 100M X (T) X X X * * * * * * * X

36 "Pintxo" com delícias do mar e tomate 100M X (T) X X X * * * X

37 Frango, tomate, alface e maionese 100M X (T) X * * *

38 Frango, molho brava e batata palha 100M X (T) * * *

39 Frango, creme de queijo de cabra e cebola crocante 100M X (T) X * * X * * * *

40
Creme de queijo de cabra, tomate, cebola crocante e molho 

mostarda e mel
100M X (T) X * X X * * X * X *

X     Contem

*      Poder conter

Tipo de pão

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: amêndoas (Am), avelã (Av).

TABELA ALERGÉNIOS POR PRODUTO ACABADO 

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento 

Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem.

M
O

N
T

A
D

IT
O

S

Verção: 

maio-2024

Nº DESCRIÇÃO

ALÉRGENOS
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Tipo de pão

TABELA ALERGÉNIOS POR PRODUTO ACABADO 
Verção: 

maio-2024

Nº DESCRIÇÃO

ALÉRGENOS

41
Creme de queijo de cabra, cebola carameliza e compota de 

morango
100M X (T) X * X *

42 Creme de queijo de cabra e tortilha de batata 100M X (T) X * X *

43 Creme de Camembert e tomate 100M X (T) X * X *

44 Creme de Camembert, frango e molho brava 100M X (T) X * X *

45 Creme de Camembert, frango e batata palha 100M X (T) X * X *

46 Creme de Camembert, cebola caramelizada e bacon fumado 100M X (T) X X X *

47
Bochechas de porco em vinho tinto, batata palha e molho de 

"mojo picón" 
100M X (T) * * * X X * * X *

48
Bochechas de porco em vinho tinto, tomate e azeite virgem 

extra
100M X (T) * * * X X * * X *

49
Bochechas de porco em vinho tinto, cebola crocante e 

maionese
100M X (T) * X * * X X * * * * X *

50 Lombo ao alho, tomate e cebola crocante 100M X (T) * X * * * * *

51 Lombo ao alho e queijo maturado 100M X (T) X X *

52 Lombo ao alho, alface e maionese 100M X (T) X X * *

53 Lombo ao alho, batata palha e molho alioli 100M X (T) * X * X * * * * * X *

54 Lombo ao alho, tomate, alface e maionese 100M X (T) X X * *

55 Frango kebab e maionese 100M X (T) X * * *

56 Frango kebab, maionese e batata palha 100M X (T) X * * *

57 Frango kebab e molho César 100M X (T) * X X * X * * X * X *

58 Frango kebab, cebola crocante e molho brava Chapata X (T) * * * * * * *

59 Frango kebab, alface, tomate e molho César 100M X (T) * X X * X * * X * X *

60 Sobrasada e cebola caramelizada 100M X (T) * * *

61 Sobrasada e creme de Camembert 100M X (T) X * X *

62 Sobrasada e tortilha de batata 100M X (T) X * * *

63 Salmão fumado e creme de Camembert 100M X (T) X X * X *

64 Salmão fumado, tomate e alface Chapata X (T) * X * * *

65 Pernil de porco desfiado e batata palha 100M X (T) * * * * * * * X *

66 Pernil de porco desfiado, tomate e maionese 100M X (T) * X * * * * * X *

67 Pernil de porco desfiado e cebola crocante 100M X (T) * * * * * * * * * * X *

68 Pernil de porco desfiado e creme de queijo de cabra 100M X (T) * X * * X * * X *

69 Frango cajun, alface e molho brava 100M X (T) * * * *

70 Frango cajun, tomate e molho de "mojo picón" 100M X (T) * * * *

71 Frango cajún e molho cheddar 100M X (T) X * X * *

72 Frango cajún, alface, tomate e molho alioli 100M X (T) * X * * * * * * * X *

73 Presunto Gran Reserva, tomate e azeite virgem extra 100M X (T) * * *

74 Presunto Gran Reserva e queijo maturado 100M X (T) * X *

75
Creme de morcela, tortilha de patata e molho de "mojo 

picón"
100M X (T) X * * * * *

X     Contem

*      Poder conter

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: amêndoas (Am), avelã (Av).
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Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento 

Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem.
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Tipo de pão

TABELA ALERGÉNIOS POR PRODUTO ACABADO 
Verção: 

maio-2024

Nº DESCRIÇÃO

ALÉRGENOS

76
PIRIPI: Lombo ao alho, Presunto Gran Reserva, tomate e 

maionese
100M X (T) X X * *

77
CÉSAR: Frango, queijo maturado, cebola crocante, alface e 

molho César
100M X (T) * X X * * X * * X * X *

78
SERRANITO: Lombo ao alho, Presunto Gran Reserva e 

cebola caramelizada
100M X (T) X * *

79 Creme de chocolate Brioche X (T) X * X X (Av) * * *

80 Creme de black cookies Brioche X (T) X * X X (Av) * * *

81 Ovo e creme de morcela Chapata X (T) X * * * * *

82 Ovo e frango cajun Chapata X (T) X * * * * *

83 Ovo, Presunto Gran Reserva e batata palha Chapata X (T) X * * *

84 Ovo, lombo ao alho e batata palha Chapata X (T) X X * *

85 Ovo, batatas fritas e maionese Chapata X (T) X * * *

86 Burger, batata palha e maionese Burger X (T) X * X * * * X

87 Burger, batata palha e molho BBQ Burger X (T) X * X * X * X

88 Burger, tomate, alface e maionese Burger X (T) X * X * * * X

89 Burger, molho cheddar e cebola crocante Burger X (T) X * * X * * * X

90 Pulled pork e cebola crocante Burger X (T) X * * X * X * *

91 Hot dog, ketchup e mostarda Brioche X (T) X * X X * X

92 Hot dog, cebola crocante e molho BBQ Brioche X (T) X * * X * X * *

93 Hot dog, bacon e molho cheddar Brioche X (T) X X X * *

94 Hot dog, ketchup e cebola crocante Brioche X (T) X * * X * * * *

95 Hot dog, batata palha e molho de "mojo picón" Brioche X (T) X * X * *

96 BBQ: mozzamix, bacon, molho BBQ e cebola crocante Empotradito X (T) * * X X * X * *

97
Frango: molho de tomate, mozzamix, frango kebab e 

oregãos
Empotradito X (T) * * X * *

98
Quatro Queijos: creme de Camembert, creme de queijo de 

cabra, mozzamix, queijo maturado e oregaos
Empotradito X (T) X * X * *

99 Sobrasada: sobrasada, mozzamix, linguiça e oregãos Empotradito X (T) * * X * *

100
Pepperoni: molho de tomate, mozzamix, pepperoni  e 

oregãos
Empotradito X (T) * X X X *

X     Contem

*      Poder conter

M
O

N
T

A
D

IT
O

S

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: amêndoas (Am), avelã (Av).

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento 

Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem.
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Tipo de pão

TABELA ALERGÉNIOS POR PRODUTO ACABADO 
Verção: 

maio-2024

Nº DESCRIÇÃO

ALÉRGENOS

X

* * X * * * * * * * X *

X X X

X X X

X (T) X *

X (T) X * X

X (T) * X *

X (T) * X X * * X * * X * X *

* * * X * * X

PANADINHOS: panadinhos de frango, alface, queijo gouda, 

molho maionese e batatas fritas

BOLA 

RUSTICA
X (T) X * X * * * *

SERRANO: presunto Gran Reserva, lombo ao alho, tomate, 

queijo Gouda, maionese e batatas fritas

BOLA 

RUSTICA
X (T) X X X * *

* X * * * * * * * X *

X (T) * * * X X * * * *

X (T) * X * * X * * * X X *

X (T) * X * * X * * *

X (T) * X * X X * * * * X *

* X

X (T) X * *

X (T) X * *

X     Contem

*      Poder conter

Torresmos e chips

"Huevos rotos" com presunto Gran Reserva e batatas fritas

S
A

L
A

D
A

S

Batatas fritas com molho queijo cheddar e bacon

Nachos com molho queijo cheddar e bacon

Crocantes de guacamole com chips

Batatas chips

Azeitonas

A
P

E
R

IT
IV

O
S

Salada Ave César: alface, frango, queijo maturado, croutons e molho César

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento 

Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem.

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: amêndoas (Am), avelã (Av).

Presunto Gran Reserva e picos

Batatas em cunha com molho brava e alioli

T
A

P
A

S
P

A
R

A
 P

IC
A

R

Tábua presunto Gran Reserva, queijo maturado e pão rustico

Asinhas de frango com molho brava e chips

Flamenquín, molho alioli e chips

Croquetes de presunto e chips

Salada Frango: alface, tomate, cebola crocante, queijo maturado, frango, 

creme balsamico e azeite virgem extra

Panadinhos de frango: molho de mostarda e mel e chips

Batatas fritas 4 molhos: maionese, brava, alioli e ketchup

Crocantes de frango com maionese e chips

Crocantes de queijo gouda com doce de morango e chips

C
A

M
P

E
R

O
S
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Tipo de pão

TABELA ALERGÉNIOS POR PRODUTO ACABADO 
Verção: 

maio-2024

Nº DESCRIÇÃO

ALÉRGENOS

X (T) * * X X X (Al) *

X (T) * * * X * *

X (T) * X *

X (T) * X X *

X (T) * X X *

X (T) * X X *

X (T) * X X *

X

X (C)

X

X     Contem

*      Poder conter

Pepe riscas branco

Gelado bolacha em cone

P
E

P
E

S

Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento 

Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem.

Pepe ponta negra com riscas branco

Gelado sandwich de nataG
E

L
A

D
O

S
O

u
tr

o
s

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: amêndoas (Am), avelã (Av).

Adoçante

Café descafeinado moído ou saqueta (1)

Café moido (1)

Sodas:  Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea e Aquarius

Agua Mineral

Vinho e tinto de verano

Pepe riscas negro

B
E

B
ID

A
S

Chás e infusões

Açucar

Sumos e outras bebidas (1)

Cacau solúvel

Milk shakes e leite (1)

D
O

C
E

S

Cerveja

Pepe branco (sem chocolate)

Pepe riscas branco y negro
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Chocolate para o copo X

Croissant X (T,C) X * * X * *

Donito de açucar X (T) * X X * *

Leite (1) X

Manteiga X

Marmelada de pêssego

Bolinho de pão X (T) * X *

Pão rustico X (T) * * * *

Tomaunta

Tulipa de chocolate X (T) X X X *

Tulipa de mirtilos X (T) X * X *

Sumo de laranja

Base de gelado X

Topping Creme de avelã X (T) X X X X (Av)

Topping Doce de leite X

X     Contem Cereais contendo glúten: trigo (T); Frutos do Shell: amêndoa (Al), avelã (Av).

*      Podem conter

P
e

q
u

e
n

o
 a

lm
o

ç
o

Esta tabela foi feita da compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias 

contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de 

processamento do pessoal da cozinha local para confirmação.

(1) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

Verção: 

maio-2024
Alérgenos tabela café da manhã e gelados de máquina

G
e
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